
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )  
 

от  ___ .___.2018 №  

р.п. Парфино 
 
 

Об оценке регулирующего 
воздействия проектов 
нормативных правовых актов 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения и экспертизе 
нормативных правовых актов 
Совета депутатов Парфинского 
городского поселения 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Областным законом от 23.03.2016 № 947-ОЗ                  

«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 

правовых актов», Уставом Парфинского городского поселения  

Совет депутатов Парфинского городского поселения   

РЕШИЛ: 

1. Установить, что: 

уполномоченным органом в сфере проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов Совета депутатов 

Парфинского городского поселения  и экспертизы нормативных правовых 

актов Совета депутатов Парфинского городского поселения  в целях 

выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 

ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности или способствующих их введению, а также положений, 

способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета 

Парфинского городского поселения, является Администрация Парфинского 

муниципального района в лице управления экономического развития, 

сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального 

района. 



2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 
 
 
 

Проект подготовила и завизировала: 
Заместитель Главы администрации, 
начальник управления экономического развития,  
сельского хозяйства и природопользования 
Администрации муниципального района                                  Л.И.Иванова 
 


